МБОУ «Александровская  основная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ

от 02 сентября 2013 года                                                                   №   52/4- о

О состоянии охраны труда.

    Согласно плана 2013-2014 учебного года мероприятий по  охране труда
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим кабинетами соблюдать технику безопасности согласно инструкциям.

2. Заместителю директора по УВР  Постоялко С.Г., завхозу школы Соколовой Г.Н. следить за исполнением требований по охране труда в учреждении.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                            И.Н.Тимонина
МБОУ «Александровская  основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2013 года                                                                   №  52/6  - о

О мерах по обеспечению безопасных

условий работы школы.
   Для обеспечения безопасных условий деятельности образовательного учреждения

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план действий и мероприятий по предотвращению и снижению риска возможных чрезвычайных ситуаций (приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                             И.Н.Тимонина
МБОУ «Александровская  основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2013 года                                                                   № 52/1   - о

О назначении ответственных по охране труда.

     В целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда, по ведению образовательного процесса

                   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за соблюдением требований охраны труда в учебных кабинетах, мастерской, спортивной площадке, библиотеке, подсобных помещениях:

Постоялко С.Г., Корниенко О.Н. – кабинет биологии, химии, физики, географии

Дудина Е.Б. – кабинет математики

Голубев Н.Н. – мастерская, спортивная площадка

Семенцова Н.И., Мороз Л.Л. – кабинет русского языка

Тимонина И.Н., Трепачкина А.В. – кабинеты начальных классов

Пиюк Е.А. – кабинет иностранного языка

Соколова С.И.- кабинет истории

Соколова Е.Н. – библиотека

Птушкина Л.Н., Шеина О.Н. – подсобные помещения, коридоры

Шишпор Л.В. – кухня, обеденный зал

Кузмиренко Л.А. – моечная столовой посуды, обеденный зал.

2. Дежурный учитель:

- начинает рабочий день в 8.30

- проверяет расположение дежурных учащихся на местах дежурства

- во время перемен следит за дисциплиной учащихся

- отправляет подвозимых учащихся и сопровождает подвозимых учащихся

- ведёт тетрадь дежурства

- отчитывается о дежурстве на рабочей линейке (понедельник)
- о чрезвычайных происшествиях немедленно сообщает директору школы.
3. Дежурный учитель по питанию:

- подаёт данные повару о количестве питающихся детей

- сопровождает учащихся в столовую на завтрак и обед

- следит за дисциплиной учащихся во время приёма пищи

- проверяет санитарное состояние обеденного зала

- делает записи в соответствующих журналах

- о чрезвычайных происшествиях немедленно сообщает директору школы.

4. Учитель, классный руководитель, руководитель кружка:

- отвечает за жизнь и здоровье учащихся во время урока, ведения кружка, секции, часа общения, прогулок, экскурсий и т.п. и перемен

- следит за окончанием обучения учащихся своего класса

- о чрезвычайных происшествиях немедленно сообщает директору школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                             И.Н.Тимонина
С приказом ознакомлены:

МБОУ «Александровская  основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2013 года                                                                   № 52/2   - о

О распределении обязанностей по охране труда и
пожарной безопасности для персонала.

    В целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда, по ведению образовательного процесса

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оставляю ответственность за собой:

- обеспечением требований по охране труда при эксплуатации зданий, осуществление их периодического осмотра и организацию ремонта;

- обеспечением безопасности при погрузочно-разгрузочных работах;

- организацию соблюдения требований пожарной безопасности, исправность средств пожаротушения;

- обеспечением текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием школы;

- обеспечением классов, мастерской, оборудованием и инвентарём, отвечающим требованиям правил и норм техники безопасности.

2. Возложить ответственность на заведующих кабинетами.

3. Возложить ответственность на уборщиц, рабочего, работников кухни за:

- безопасное выполнение работы, связанной с должностными обязанностями;

- выполнять прослушанный инструктаж перед началом работы;

- принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, оперативное извещение руководства о несчастном случае;

- сохранение жизни и здоровья учащихся во время образовательного процесса.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                             И.Н.Тимонина
С приказом ознакомлены:

МБОУ «Александровская  основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2013 года                                                                   №  52/3  - о

Об  образовании комиссии по охране труда

в 2013-2014 учебном году.

     В соответствии со статьёй 218 Трудового кодекса Российской Федерации и с целью обеспечения требований охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников

       ПРИКАЗЫВАЮ:

     Образовать комиссию по охране труда в составе:

Председатель: Постоялко С.Г. –зам. директора по УВР

Члены комиссии:    Дудина Е.Б. – учитель, председатель ПК

                                  Соколова Г.Н. – завхоз.
Директор школы                             И.Н.Тимонина
С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу №_______

от 02.09.2013 год

План действий и мероприятий

по обеспечению безопасных условий работы школы

	№пп
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Проверка состояния готовности школьных зданий по предотвращению угрозы террористического характера
	постоянно
	директор

завхоз

	2
	Проверка пропускного режима при посещении школы
	постоянно
	директор

завхоз

	3
	Контролировать школьную территорию
	постоянно
	сторож

рабочий

завхоз

	4
	Досмотр транспорта, прибывающего в школу в производственных и служебных целях.
	постоянно
	завхоз

	5
	Контролировать вносимые и ввозимые на школьную территорию материальных ценностей
	постоянно
	завхоз

	6
	Обеспечить круглосуточное дежурство (по графику) и связь с ОВД, ГО и ЧС
	постоянно
	директор

	7
	Обеспечить школьные здания наружным освещением
	постоянно
	завхоз

	8
	Оборудовать рабочее место сторожа в запирающемся помещении с телефоном.
	постоянно
	директор

	9
	Контролировать проникновение взрывоопасных, легковоспламеняющихся веществ и неопознанных вещей при проведении массовых мероприятий.
	постоянно
	директор
завхоз

	10
	Заключить договор с электриком, прошедшим обучение, за безопасную эксплуатацию зданий.
	по возможности
	директор

	11
	Проводить занятия с учащимися по вопросам антитеррористической защиты и экстремальным ситуациям.
	по плану
	директор

классные руководители

	12
	Проводить тренировки и практические занятия по действиям при угрозе чрезвычайных ситуаций (пожар, взрыв и т.п.)
	по плану
	директор

классные руководители

	13
	Проводить инструктаж по обеспечению безопасных условий
	1 раз в полугодие
	директор

Приложение

к приказу №_______

от 02.09.2013 год

СОГЛАСОВАНО                                                                          УТВЕРЖДАЮ
Председатель ПК                                                                       Директор школы

______________                                                                             ______________

Е.Б.Дудина                                                                                      И.Н.Тимонина

ПЛАН

противопожарных мероприятий

на 2013-2014 учебный год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1
	Издание приказов о назначении ответственных лиц за ПП состояние школы.
	август-сентябрь
	директор школы

	2
	Проведение инструктажа ППБ работников школы
	в течении года
	директор школы, зам дир. по УВР

завхоз

	3
	Проведение занятий с учащимися 1-9 классов по противопожарной безопасности
	по плану классных руководителей
	классные руководители

	4
	Накопление материала для использования классными руководителями при проведении бесед о ППБ
	в течении года
	старшая вожатая, классные руководители

	5
	Проведение тренировок по отработке действий детей и работников при возникновении пожара
	1 раз в четверть
	администрация, учитель ОБЖ

	6
	Проверка сроков годности огнетушителей
	ежемесячно
	директор школы

	7
	Проверка исправности пожарной сигнализации
	до 01.09.2013 г.
	директор школы